
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

JB Nautic Safety B.V. 18-01-2024 
 1

Statutair gevestigd te Goes, tot voor kort kantoorhoudende aan de
Choorhoekseweg 14 te Wemeldinge. Recentelijk is het adres gewijzigd naar
Borssele.

18-01-2024 
 1

Het keuren en controleren van veiligheidsmiddelen aan boord van zeeschepen
en pleziervaartuigen.

18-01-2024 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 861.901,00 € 7.099,00 € 408.339,00

In onderzoek. 18-01-2024 
 1

Verslagnummer 5
Datum verslag 29-11-2024
Insolventienummer F.02/23/321
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000314928:F001
Datum uitspraak 19-12-2023

R-C mr. I.C. de Kwant
Curator mr J.B. de Meester

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ee471d5f-7a9e-ee11-a880-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9423ade0-32f7-e511-80cb-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

4
18-01-2024 

 1

€ 20.311,00

Toelichting 

Betreft het aangetroffen banksaldo en betalingen van debiteuren na
faillissement.

18-01-2024 
 1

€ 75.252,22
19-03-2024 

 2

€ 44.598,31

Toelichting 

Er is tussentijds salaris vastgesteld.

11-06-2024 
 3

€ 44.870,11

Toelichting 

Er is rente ontvangen.

05-09-2024 
 4

€ 45.032,41

Toelichting 

Er is rente ontvangen.

29-11-2024
 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

19-12-2023

t/m 

17-1-2024

18-01-2024 
 1

van 

18-1-2024

t/m 

18-3-2024

19-03-2024 
 2

van 

19-3-2024

t/m 

10-6-2024

11-06-2024 
 3

van 

11-6-2024

t/m 

4-9-2024

05-09-2024 
 4

van 

5-9-2024

t/m 

28-11-2024

29-11-2024
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 43 uur 30 min

2 45 uur 0 min

3 16 uur 6 min

4 3 uur 0 min

5 6 uur 0 min

totaal 113 uur 36 min

De werkzaamheden hebben bestaan uit de gebruikelijke inventarisatie, maar
daarnaast houdt de (voormalige) verhuurder activa onder zich zodat dit de
nodige aandacht vergt en dit de afw ikkeling vertraagt. Zie hierna.

18-01-2024 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De werkmaatschappij werd bestuurd door JB Nautic Safety Holding B.V., de
bestuurder daarvan is de heer Bouma.

18-01-2024 
 1

Geen. 18-01-2024 
 1

In onderzoek. 18-01-2024 
 1

De huur is naar de mening van de verhuurder geëindigd op 6 oktober 2023. De
curator heeft geen toegang tot de locatie.

18-01-2024 
 1

Dit neemt niet weg dat het wel de locatie van de failliet bleef, het eigenmachtig
optreden van de verhuurder doet daar niet aan af. Het gebouw en terrein is
eind 2023 verkocht aan een andere partij. Zie 3.6.

19-03-2024 
 2

Blijkens de eigen aangifte zou de oorzaak zijn: vijf maanden stilstand tijdens
de corona-periode, het niet kunnen aantrekken van goed gekwalificeerd
personeel en veel verloop in het personeelsbestand, dalende omzet en een
conflict met de verhuurder. De verhuurder heeft de failliet voor datum
faillissement de toegang tot de locatie ontzegd zodat de onderneming vanaf
dat moment niet meer kon worden gedreven.

18-01-2024 
 1

Daarnaast is uitstel gevraagd en gekregen voor het betalen van belastingen
(corona uitstel) en dat heeft geleid tot een aanzienlijke achterstand die niet
meer kon worden ingehaald. Ook daardoor is de situatie ontstaan waardoor
de vennootschap heeft opgehouden te betalen.

19-03-2024 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

4

18-01-2024 
 1

Personeelsleden 

10

18-01-2024 
 1

Datum Aantal Toelichting

21-12-2023 4

totaal 4

Er is op 21 december 2023 voorwaardelijk ontslag aangezegd. Het UWV is
ingeschakeld.

18-01-2024 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

geen

totaal € 0,00 € 0,00

Er was sprake van huur. 18-01-2024 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

machines, voertuigen en enkele voorraden

totaal € 0,00 € 0,00

De verhuurder van het bedrijfspand stelt dat die alle activa (machines,
inventaris en voertuigen) kort voor het faillissement heeft gekocht en dat de
koopprijs is verrekend met diens vordering. De bestuurder betw ist dat hij de
gestelde overeenkomst ooit zou hebben gesloten. Een deel van de activa werd
voor faillissement elders ondergebracht naar een locatie van waaruit de
huidige bestuurder verder zou w illen opereren.

18-01-2024 
 1

Ten aanzien van twee voertuigen staat in elk geval vast dat die tot de boedel
behoorden. De restschuld is betaald en ze zijn daarna doorverkocht. Een
derde voertuig was kort na datum faillissement opgehaald en is geveild. De
opbrengst is nog niet bekend.

19-03-2024 
 2

Dat derde voertuig is verkocht, de overwaarde is in de boedel gevloeid. 11-06-2024 
 3

Ja, maar er is voor zover bekend geen sprake van pandrecht. 18-01-2024 
 1

Er wordt thans een pandrecht geclaimd door crediteur Sw ishfund. Het
bodemvoorrecht is van toepassing.

19-03-2024 
 2

Deze crediteur heeft zich daar bij neergelegd. 11-06-2024 
 3

Er is sprake van een dispuut over de de tot de boedel behorende activa en
daarnaast is het bedrijfspand aan de Choorhoekseweg 14 te Wemeldinge op
29 december 2023 in eigendom overgedragen aan een andere partij dan de
verhuurder. De nieuwe eigenaar is aangezegd en gesommeerd om de activa in
het pand te laten totdat de zaak is opgehelderd. De curator heeft over dat
onderwerp nader contact met de nieuwe eigenaar.

De curator heeft de activa op 9 januari 2024 laten taxeren.

18-01-2024 
 1

De curator heeft de hiervoor genoemde (mogelijke) overeenkomst tussen de
failliet en de verhuurder vernietigd.

11-06-2024 
 3



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

opdrachten/relaties

totaal € 0,00 € 0,00

In onderzoek. Zie 3.5, de afw ikkeling wordt gehinderd door het standpunt van
de verhuurder.

18-01-2024 
 1

Ongewijzigd, en inmiddels is het bedrijfspand door de verhuurder verkocht. De
activa van de boedel zijn in het pand achtergebleven. Er zijn geen afspraken
gemaakt over de voorwaarden waaronder de verkoper de activa heeft
achtergelaten.

19-03-2024 
 2

De activa die in Wemeldinge stonden zijn verkocht en geleverd aan de nieuwe
eigenaar van het pand.

11-06-2024 
 3

Er is geen onderhanden werk. 19-03-2024 
 2

Er zijn bedrijfsbussen aangetroffen, maar er is ten aanzien van vier voertuigen
nog sprake van lopende financiële verplichtingen. De curator is op zoek naar
een koper.

18-01-2024 
 1

Zie hiervoor, twee voertuigen zijn door de curator verkocht. Een derde
bedrijfsbus was op 22 december teruggenomen. Deze is door de financier
geveild, er is overwaarde, maar nog geen resultaat bekend.

19-03-2024 
 2

De activa die in Vlissingen zijn aangetroffen kunnen worden verkocht. 18-01-2024 
 1

Inmiddels verkocht.

Ook de activa te Wemeldinge zijn verkocht.

19-03-2024 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

10 debiteuren € 28.000,00

totaal € 28.000,00 € 0,00 € 0,00

Als volgens de opgave bij de eigen aangifte. 18-01-2024 
 1

Nog in onderzoek. Aan de bank is gevraagd de meest recente informatie toe te
zenden.

18-01-2024 
 1

Informatie is ontvangen. De belastingdienst heeft btw terugbetaald. 19-03-2024 
 2

5. Bank / Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Er is geen financiering van een bank.

18-01-2024 
 1

Vier voertuigen zijn in financial lease. Een van de voertuigen is al
teruggenomen.
Er is apparatuur (een voertuigenvolgsysteem) geleased.
Het kopieerapparaat wordt gehuurd, er is afgifte gevraagd.
Er is een koffieapparaat gehuurd, dit staat nog in het voormalige bedrijfspand.

18-01-2024 
 1

Er zijn inmiddels cilinders afgegeven. 19-03-2024 
 2



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Niet aangetroffen. 18-01-2024 
 1

Inmiddels wel, zie hiervoor. 19-03-2024 
 2

Is afgehandeld. 11-06-2024 
 3

Niet geconstateerd. 18-01-2024 
 1

Overleg met pandhouder en voormalige verhuurder. 19-03-2024 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Er is geen sprake van voortzetting of doorstart. 18-01-2024 
 1

De bestuurder heeft enkele activa van de boedel overgenomen en is een
nieuwe onderneming begonnen vanuit een locatie in Vlissingen.

19-03-2024 
 2

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

Op het eerste gezicht normaal bijgehouden. 18-01-2024 
 1

De jaarcijfers 2022 zijn in concept gereed, over 2021 is er gedeponeerd. 18-01-2024 
 1

Samenstellingsopdracht. 18-01-2024 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Aan voldaan. 18-01-2024 
 1

Nee

Toelichting 

Niet geconstateerd.

19-03-2024 
 2

Ja

Toelichting 

Zie hiervoor. De verhuurder stelt dat die alle activa heeft gekocht met
verrekening van de prijs wegens diens vordering. De curator heeft beroep
gedaan op vernietiging op grond van artikel 42Fw.

18-01-2024 
 1

Ja

Toelichting 

Deze discussie is ten tijde van het tweede verslag nog niet afgesloten. De
rechter-commissaris is op de hoogte van de exacte stand van zaken.

19-03-2024 
 2

De nodige correspondentie en telefonisch overleg. 18-01-2024 
 1

De resterende activa bevinden zich in het voormalige bedrijfspand in
Wemeldinge. De curator heeft de nieuwe eigenaar er op gewezen dat die de
activa onder zich moet houden ten behoeve van de boedel. De nieuwe
eigenaar legt zich daar bij neer.

18-01-2024 
 1

Zie hiervoor, de activa zijn inmiddels verkocht. 11-06-2024 
 3

8. Crediteuren

Toelichting 
18-01-2024 



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Salaris curator.  1

€ 25.100,35

Toelichting 

In de achterliggende verslagperiode heeft het UWV haar boedelvordering
ingediend.

05-09-2024 
 4

€ 387.968,00
18-01-2024 

 1

€ 407.726,00

Toelichting 

De omvang van de fiscale vordering is toe te schrijven aan het corona-uitstel.

19-03-2024 
 2

€ 397.003,00

Toelichting 

In de achterliggende verslagperiode hebben er diverse verrekeningen van de
Belastingdienst plaatsgevonden.

11-06-2024 
 3

€ 396.829,00

Toelichting 

Wederom hebben er diverse verrekeningen van de Belastingdienst
plaatsgevonden.

05-09-2024 
 4

€ 401.108,00
29-11-2024

 5

€ 23.241,42

Toelichting 

In de achterliggende verslagperiode heeft het UWV haar preferente vordering
ingediend.

05-09-2024 
 4



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 1.568,00

Toelichting 

In de achterliggende verslagperiode heeft een voormalig werknemer een
vordering ingediend met betrekking tot overuren die niet worden vergoed door
het UWV.

19-03-2024 
 2

18

Toelichting 

De crediteuren werden inmiddels aangeschreven op basis van de gegevens die
de failliet beschikbaar stelde.

18-01-2024 
 1

33
19-03-2024 

 2

37
11-06-2024 

 3

€ 43.874,58
18-01-2024 

 1

€ 293.972,31
19-03-2024 

 2

€ 296.642,03
11-06-2024 

 3

Gegeven de hoge vordering van de fiscus is een uitkering aan concurrente
crediteuren niet te verwachten.

18-01-2024 
 1

De boedelschulden kunnen volledig worden betaald en een klein deel van de
preferente vorderingen. De curator zal het faillissement voordragen voor
vereenvoudigde afw ikkeling.

29-11-2024
 5

De gebruikelijke correspondentie en het bijhouden van lijsten. 18-01-2024 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

9. Procedures

Er is voor zover bekend geen sprake van procedures. 18-01-2024 
 1

10. Overig

Activa terugbrengen in de boedel en/of regeling bereiken.
Verkoop activa realiseren.

18-01-2024 
 1

Het voorgaande is gerealiseerd, de curator richt zich op de afronding van de
discussie met de voormalige verhuurder.

19-03-2024 
 2

Dit heeft geen nieuwe gezichtspunten opgeleverd. De curator houdt vast aan
de vernietiging van de bestreden overeenkomst, voor zover gesloten. Het
eventuele initiatief ligt bij de voormalige verhuurder.
Alle beschikbare activa zijn verkocht, ook de resterende opbrengst van de Ford
Transit is in de boedel gevloeid.

De curator richt zich nog op het innen van vorderingen op debiteuren.

11-06-2024 
 3

De hiervoor bedoelde discussie is nog niet afgerond, het dossier kan dus nog
niet worden gesloten.

05-09-2024 
 4

Er is nog contact geweest met de voormalige verhuurder en er is
aangekondigd dat een verzoek tot vereenvoudigde afw ikkeling zal worden
ingediend. Een schikking bleek niet haalbaar en de betrokken partij heeft niet
meer gereageerd.

De boedelschulden kunnen volledig worden betaald en een klein deel van de
preferente vorderingen. De curator zal het faillissement voordragen voor
vereenvoudigde afw ikkeling.

Dit verslag kan worden aangemerkt als eindverslag.

29-11-2024
 5



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Ongeveer 12 maanden. 18-01-2024 
 1

Werkzaamheden zijn vooral gericht op het afw ikkelen van de verkoop van
activa in Wemeldinge. Er is een verzoek ex art 69 Fw ingediend. Dat verzoek is
niet ontvankelijk verklaard en ook inhoudelijk afgewezen.

19-03-2024 
 2

Zie hiervoor, vorderingen incasseren. 11-06-2024 
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


